Cui vox ab astris resonans:  
Veni Columba, persona;  
Tu vocibus nostris favens,  
Fac nos Polorum compotes.

Præsta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne sæculum.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut nos gratia nativitatis suæ, et per intercessionem sanctæ Columbæ virginis et martyris suæ, nobis remissionem, et pacem donare dignetur. R. Præsta Aeterno Omnipotens Deus.

*Capitula.* Deus, qui beatissimam Columbam columbarum simplicitate fecisti esse mirificam, ut innoentia fidei Christianæ te et Virgo sequeretur et Martyr: dum tibi et corpus intactum servavit, et vi-

ctrice jam Martyr adhæsit : dum data a te, formata : e cœlis voce, vocatur, et per te in cœlis mirifice coronatur ; optata nostris mentibus gaudia pœsta, ut ejus meritis nostrorum criminum victores effecti, in cœlestibus mereamur sedibus conlocari.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Deus, qui beatissimam Columbam virginem victricem esse voluit flammæ, extinguat in vobis omnem carnis titillationis ardorem : R. Amen. Et per quem illa cœleste voce meruit vocari ad pœnum, per eam vos mereamini sanctitatis obtinere propositum ; R. Amen. Ut exemplo ejus, sicut illa pro eo cervicem suam materiali subdidit gladio, ita vos animas vestras divino semper subjetis imperio. R. Amen.

Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda.* Speciosa facta es. *fol. clxxix.*

*Oratio.* Omnipotens, sempiterne Deus, qui beatam Columbam virginem, et martyrem tuam, per martyrii palmam hodiernæ die fecisti, concendere gloriam da nobis, ejus suffragantibus meritis, cunctorum veniam delictorum, ut ad ejusdem mereamur pertinere consortia. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea aperies. *Psalmus. l.*

*Oratio.* Exultent Domine. *fol. clxxx.*

*Antiphona.* Columba speciosa, perfecta, auro gemnisque pœcincta ; P. Cujus caput plenum est rore, et crines guttis. ¶ Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam : et obliviscere populum tuum, et domum patris tui. P. Cujus caput. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Cujus caput.

*Oratio.* Una, et perfecta virgo Christi Columba, quæ et unitate fidei clara, et perfectione operum monstraris esse conspicua ; fac nos ergo precibus tuis intra sinum matris Ecclesie ita inculpabiliter degere, ut coronandi ad promissa mereamur cœlestia pervenire. R. Amen.

Per misericordiam tuam etc.

*Antiphona.* Una es proxima mea : una es Columba mea, P. Et macula non est in te. ¶ Per diem sol non uret te : neque luna per noctem. P. Et macula non. ¶ Gloria, et honor. P. Et macula.

[cccclxiii] *Oratio.* Una, nec divina proxima tua, Christe, Ecclesia : una est ecce Columba, quæ nec in fide habens rugam, nec in opere maculam ; interpellante, quæsumus, pro criminibus nostris, utin ejus corpore felicitate perpetua consistentes, æternorum civium mereamur esse participes. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Veni Columba sponsa a Libano, veni a montibus pascue. P. Curramus in odorem unguentorum tuorum. ¶ Non det in commotionem pedem tuum : neque obdormiet qui custodit te. P. Curramus. ¶ Gloria, et honor. P. Curramus.

*Oratio.* Bona est, Domine, proxima tua virgo Columba, quæ dum proxima tibi efficitur, soror tua de sanguine speciosa monstratur per propriam pas-

A sionem : ejus ergo interventu passionum a nobis maculas terge, ut speciosi a te et votis, et operibus redditi, portas æternæ Hierusalem mereamur introire beati. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Gaude filia Sion, dicit Dominus : Spiritus meus, qui est in te, et verba mea, quæ posui in corde tuo, non recedant de ore tuo, nec de ore seminis tui. P. Usque in sempiternum. ¶ Lauda Hierusalem Dominum : conlauda Deum tuum Sion P. Usque. ¶ Gloria, et honor, etc. P. Usque.

*Oratio.* Omnipotens sempiterne Deus, qui. Quare in Vesperis præcedentibus.

*In Laudibus*

*Ad Canticum. Antiphona.* Filia Sion. *Canticum.* B Gaudens gaudebo. *Ad Benedictus Antiphona.* Benedictus Dominus. *Canticum.* Benedictus es Domine Deus. Sono. Dominus Deus cœli. *Lauda.* Laudate Dominum. *Psalmus. cxlviii.* *Prophetia.* Longe Dominus apparuit mihi. *Quare fol. clxxxi: Hymnus.* Nardus Columbae. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum : supra in Vesperis.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui sermonibus Columbae beatissimæ virginis et martyris, evertis sensum juvenis petulantis : ut, qui nomen tuum blasphematur, ad Virginis prostitutionem ingreditur, pœdicator tuus esse, egrediens monstraretur ; da nobis meritis Virginis tue, ut de malis actibus vitam in melius commutemus, quo incentivis carentes libidinum, æternorum mereamur percipere pœmia gaudiorum.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.* *Lauda.* Speciosa facta es, et suavis, supra in Vesperis.

*Benedictio.* Deus, qui unitate et perfectione Columbae virginis gaudet, innocentia vos columbarum remuneret : R. Amen. Et qui se de cœlo vocibus intonans, apertos ejus meritis nuntiat cœlos, vos in cœlestibus conlocet sedibus numerandos ; R. Amen. Ut qui illam oblectatur post gloriam passionis, illic munera semper dirigatur acies mentis nostræ. R. Amen. Per misericordiam ipsius Dei nostri.

*Ad Tertiame de Defunctis quæ debet ingredi in fine Laudum de Defunctis. fol. clvi. Ubidicit; Incipit Officium.*

*Antiphona.* Redime me Domine, et miserere mei ; ut in Ecclesiis benedic te Domine.

*Psalmus. xxv.*

Judica me Domine, quoniam ego in innocentia mea ingressus sum : \* et in Domino sperans non infirmabor.

Proba me Domine, et tenta me : \* ures renes meos et cor meum.

Quoniam misericordia tua ante oculos meos est : \* et complacui in veritate tua.

Non sedi in concilio vanitatis ; \* et cum iniqua gerentibus non introibo.

Odivi congregations malignorum : \* et cum impiis non sedebo.

Lavabo inter innocentes manus meas : \* et circumdabo altare tuum Domine.

Ut audiam vocem laudis tuæ, \* et enarrem uni-versa mirabilia tua.

Domine dilexi decorum domus tuæ, \* et locum habitationis gloriæ tuæ.

Ne perdas cum impiis animam meam, \* et cum viris sanguinum vitam meam :

In quorum manibus Iniquitates sunt dextera eorum repleta est muneribus.

Ego autem in innocentia ingressus sum : \* [cccxxiv] redime me, et miserere mei.

Pes enim meus stetit in via recta : \* in ecclesiis benedicat te Domine.

Gloria, et honor.

*Oratio.* Redime nos Domine, et miserere nobis; ut vox nostra tibi in Ecclesiis psallat, et vita te in plebis benedicat: urenes nostros et cornos nostrum tuæ charitatis examine; atque a nobis omnes ha-ctenus reseca voluptates: ut nec libido renum no-strorum compagem solvat; et fluxus malæ cogita-tionis a sede nostri cordis abscedat. R. Amen.

Per.

*Antiphona 1.* Exaudi Domine vocem meam, quam clamavi ad te : miserere mei, et exaudi me.

*Psalmus xxvi.*

Dominus illuminatio mea, et salus mea, \* quem timebo ?

Dominus defensor vitæ meæ, \* a quo trepidabo ?

Dum appropiant super me nocentes, \* ut edant carnes meas :

Qui tribulant me inimici mei, \* ipsi infirmati sunt et ceciderunt.

Si consistant adversum me castra, non timebit cor meum. \* Si exurgat adversum me prælium, in hoc ego sperabo.

Unam petii a Domino, hanc requiram, \* ut inha-bitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ :

Ut videam voluntatem Domini, \* et protegar in templo sancto ejus.

Quoniam abscondit me in tabernaculo suo in die malorum : protexit me in abscondito taber-naculi sui.

In petra exaltavit me : \* et nunc ecce exaltavit caput meum super inimicos meos.

Circuibo, et immolabo in tabernaculo ejus ho-stiam jubilationis : cantabo, et psalmum dicam Domino.

Exaudi Domine vocem meam, quam clamavi ad te : \* miserere mei, et exaudi me.

Tibi dixit cor meum, quæsivi faciem tuam : \* vultum tuum Domine requiram.

A Ne avertas faciem tuam a me : \* et ne declines in ira a servo tuo.

Adjutor meus es tu Domine \* ne derelinquas me neque despicias me Deus salutaris meus.

Quoniam pater meus et mater mea derelinquerunt me : \* Dominus autem assumpsit me.

Legem mihi constitue Domine in via tua : \* et dirige me in semita recta propter inimicos meos.

Ne tradas me in animas persequentium me : \* quoniam insurrexerunt in me testes iniqui, et mentita est iniqüitas sibi.

Credo videre bona Domini \* in terra viven-tium.

Expecta Dominum, viriliter age : \* et confortetur cor tuum, et expecta Dominum.

Gloria, et honor.

*Oratio.* Exaudi Domine vocem nostram, qua clamamus ad te; et cor nostrum quærat faciem tuam: ut qui te nunc conspicimus per ænigma; facie ad faciem præsentes domus tuæ possimus beatitudinem promereri. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Dominus adjutor meus : et in ipso speravit cor meum et adjutus sum. *Psalmus David xxvii.*

R. Defensor juste, defende nos, et libera nos P. De manu inimicorum nostrorum. ♀ Deus in nomine tuo salvos nos fac : et in virtute tua libera nos. P. De manu. ♀. Gloria. Reiteretur Responsorium.

*Lauda.* Alleluia, alleluia, alleluia. Deus exaudi orationem nostram : P. Alleluia, alleluia, alleluia. ♀. Et clamor noster ad te veniat. P. Alleluia, alleluia, alleluia.

*Preces.* Misericordia Domine ; P. Qui potens es in misericordia, ♀. Audi preces supplicum; P. Qui potens. ♀. Benigno vultu nos conspice; P. Qui potens. ♀. Crimina nostra dilue; P. Qui potens. ♀. Delictis tribue veniam ; P. Qui potens. ♀. Defunctis dona requiem ; P. Qui potens. Reiteretur Misericordia.

*Capitula.* Adjutor et Redemptor noster et Domine adjuva nos : et refloret caro nostra vel virore pudicitiae, vel sanctimoniae novitate : et quia tu fortitudo plebis tuæ es, populum tuum salva, et hereditatem tuam copia benedictionis exalta.

D Pater noster. A malo nos libera. fol. 10.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, omnes animæ fidelium defunctorum per misericordiam Dei sine fine requiescant in pace. R. Deo gratias.

## APPENDIX.

# FESTA BREVIARIO GOTHICO-HISPANO ADDITA IN EDITIONE CARDINALIS XIMENII,

ANNO MDII;

NUNC VERO HIC APPOSITA,

*Ne hujusmodi rei memoria pereat*

**I** Invenitur folio CCLI, col. 3, praedictæ editio-  
nis sequens Festum in prima Dominica post  
sanctum Pentecosten.

*Qui vult scire, et denuntiare populo, quot sunt  
dies indulgentiarum, quæ a summis Pontificibus, om-  
nibus in Christo fidelibus vere pœnitentibus, divina  
Officia audientibus in hoc sanctissimo Feste con-  
cedantur, sciat isto modo :*

*Papa Urbanus, hujus solemnitatis institutor, conces-  
sit primis Vesperis centum : Matutinis centum : Mis-  
se centum : Secundis Vesperis centum ; cuilibet ve-  
ro aliarum Horarum minorum quadraginta : Cui-  
libet diei Octavarum omnibus Horis simul, centum.*

*Papa Martinus omnes istas indulgentias suo or-  
dine in duplo concessit.*

*Papa vero Eugenius tot concessit quot Martinus. B  
Sunt igitur primis Vesperis ducentum : Matutinis  
ducentum : Missæ ducentum : secundis Vesperis du-  
centum : cuilibet aliarum Horarum ducentum : Cuili-  
bet vero diei Octavarum ad omnes Horas simul, du-  
centum : Iefunanti vigilia, vel facientialiquam eleemo-  
synam loco jejuni, ducentum. Si festum Corporis  
Christi, et Nativitatis Sancti Joannis Baptistæ eodem  
die occurrerint, fiat ad plenum de Corpore Christi.*

*In Sexta vero feria fiat ad plenum De sancto Jo-  
anne, cum commemoratione Corporis Christi, Perito-  
lam autem Octavam, fiat ad plenum de Corpore  
Christi, cum commemoratione Sancti Joannis.*

### IN FESTO CORPORIS CHRISTI.

*Ad Vesperum.*

*Lauda. Apud te est Dominus. P. Fons vite : et in C  
lumine tuo videbimus lumen. V. Illi hominum,  
in protectione alarum tuarum sperabunt : et in-  
ebriabuntur ab uberioribus domus tua : et torrente  
voluptatis tue potum dabis eis. P. Fons vite.*

*Oratio. Domine, apud quem est fons vite. Quare  
fol. 423.*

*Sono. Accepit Jesus panem, et benedixit, dedit  
que discipulis suis, et dixit: Accipite, et comedite:  
hoc est corpus meum. Alleluia.*

*Dominus sit semper. R. Et cum.*

*Antiphona. Dominus paravit mensam suam. Misit  
servos suos, convocans cum multa prædicatione  
ad craterem, dicens: Si quis est insipiens, di-*

A veritate a me. Et egentibus sensu dixit: P. Venite, et  
edite de meis panibus. V. Panem Angelorum man-  
ducavit homo, omne delectamentum in se haben-  
tem. P. Venite, et edite. V. Gloria, et honor Patri.  
P. Venite.

*Dominus sit semper. R. Et cum.*

*Lauda. Bibite vinum quod miscui vobis. Alle-  
luia. P. Derelinquite insipientiam, et vivatis. Alle-  
luia. alleluia. V. Educas panem de terra, et vivum  
laetificat cor hominis. P. Derelinquite. V. Gloria, et  
honor. P. Derelinquite.*

### Hymnus.

Pange lingua gloriosi  
Corporis mysterium,  
Sanguinisque pretiosi,  
Quem in mundi pretium  
Fructus ventris generosi  
Rex espludit gentium.

Nobis datus, nobis natus  
Ex intacta Virginè,  
Et in mundo conversatus,  
Sparso verbi semine ;  
Sui moras incolatus  
Miro clausit ordine.

In supernæ nocte cœnæ,  
Recumbens cum fratribus,  
Observata lege plene  
Cibis in legalibus,  
Cibum turbæ duodenæ  
Se dat suis manibus.

Verbum caro, panem verum  
Verbo carnem efficit :  
Fitque sanguis Christi merum,  
Et si sensus deficit :

**2** Ad firmandum cor sincerum  
Sola fides sufficit.

Tantum ergo Sacramentum  
Veneremur cernui :  
Et antiquum documentum  
Novo cedat ritui :  
Præstet fides supplementum  
Sensuum defectui.  
Genitori, Genitoque,  
Laus et jubilatio,

*Salus, honor, virtus quoque,*

*Sit et benedictio :*

*Procedenti ab utroque*

*Compar sit laudatio.*

*Amen.*

*Supplicatio.* Oremus pium, et exaudibilem Domini num nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus; ut gratia Corporis, et Sanguinis ipsius nobis remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur. *R. Præsta Æterne omnipotens Deus.*

*Kyrie eleison. R. Kyrie eleison. Christe eleison.*

*Capitula.* Omnipotens Immense et Misericors Domine, quem non totiens deliquehdio exasperant peccatores, oppone iræ tuae misericordiam: et quotiens te provocamus ut ferias, totiens tibi tua pietas interveniat, ut ignoscas. Satia nos itaque pane Angelorum, ut ejus percepta fortitudine, et maligni callidam versutiam devincamus, et patefactis cœli januis, ad eundem cibum, teadjuvante, introeamus.

*Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.*

*Benedictio.* Omnipotentis Dei vos gratia protegat, famemque vestram spirituali cibo reficiat. *R. Amen.* Sitim quoque vestram Justitiam fluminibus inriget, atque novum dulcedinis suæ animis vestris infundat saporem. *R. Amen.* Ut tam carne contriti, quam spiritu sanctificati, ab eo mereamini cœlesti dono beatificari. *R. Amen.*

*Per misericordiam ipsius.*

*Lauda.* Similiter. Alleluia et calicem et Alleluia.

*P. Postquam cœnavit, dicens Alleluia : V. Calicem salutaris accipiam : et nomen Domini invocabo. P. Postquam. V. Gloria, et honor. P. Postquam cœnavit.*

*Oratio.* Deus, qui nobis sub Sacramento mirabilis passionis tuæ memoriam reliquisti: tribue quæsumus, ita nos Corporis, et Sanguinis tui sacra mysteria venerari; ut redemptionis tuæ fructum in nobis jugiter sentiamus. *R. Amen.*

*Per misericordiam tuam.*

*In nomine Domini nostri Iesu Christi.*

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Ego dormivi, et resurrexi: quoniam Dominus suscepit me. *Psalmus III.*

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui pro nobis soperem mortis ideo suscepisti, ne nos amplius obdormiremus in morte; dona, ut qui te moriente renascimur, te etiam vivificant a peccatorum lecto surgamus: ne ultra iam obruamur poena peccati, qui nos redemptos congaudemus pretio sacri Sanguinis tui. *R. Amen.*

*Per misericordiam tuam, etc.*

*Antiphona I.* Sapientia edificavit sibi domum, et subdidit columnas septem. Mactavit suas hostias, *P.* Miscuit vinum suum in craterem, et paravit suam mensam. *V.* Et manducaverunt, et saturati sunt nimis, et desiderium eorum attulit eis: non sunt fraudati a desiderio suo. *P.* Miscuit. *V.* Gloria, et honor Patri. *P.* Miscuit vinum.

**A** *Oratio.* Deus, qui panem cœli filii hominum tribuis, terrenumque animal Angelorum adipem satias; frumentationem verbi tui nobis in abundantia tribue: eoque nos spirituali refice cibo, quo Patres nostros aluisti in eremo. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Antiphona 2.* Bibite vinum quod miscui vobis. *P.* Derelinquite insipientiam, et vivetis; et querite prudentiam, ut in æternum regnetis. *V.* Panem Angelorum manducavit homo, omne delectarium in se habentem. *P.* Derelinquite. *V.* Gloria, et honor. *P.* Derelinquite.

*Oratio.* Pars hereditatis nostræ, Domine, in tua consistit æternitate: Unde precamur te Domine, pietate solita hereditatem tuam conserva; et calicem cœnæ Domini, quem potasti pro ea, semper ei pro remedio præsta: ut sicut redemptionis præclara sunt munera, ita Redemptoris sit adquisitio copiosa: quique redempti sumus cruce tua, simus perpetuum hereditas tua: ut nec in infernum animam nostram relinquas; sed incorruptæ tecum semper victoriam ad tollas. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*3 Antiphona 3.* Unus panis, et unum corpus multi sumus: *P.* Omnes, qui, de uno pane, et de uno Calice participamus. *V.* Parasti in dulcedine tua, Deus pauperi: Deus, qui habitare facis unanimes in domo. *P.* Omnes, qui. *V.* Gloria, et honor. *P.* Omnes, qui.

*Oratio.* Quot sibi, Domine, præstitisti redemptoris tuæ beneficis, tua tibi retribuat creatura; quæ percepto Calice salutaris evadere se sentit mortis dispendia, nisi ut redemptioni tuae fidelia deferat vota; et mortisfæta obscuritate in atriis domus Dei famulatus exhibeat obsequiam. Sanitatem, Deus noster tribue: ut disruptis peccaminum vinculis, opus, quo placoris, agamus, atque in medio Hierusalem in laudem tuam placens tibi sacrificium offeramus: quosque nunc mendaces profert mentis excessus; illos catholicae credulitatis veritas ad te visendum intronitat securos. *R. Amen.*

Per.

*R.* Hic est panis de cœlo descendens: si quis ex ipso manducaverit, non morietur; sed hahebit vitam æternam: et ego suscitabo eum in novissimo. *P.* Si quissit, veniat ad me, et bibat. Qui credunt in me, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. *V.* Caro mea, vere est cibus, et Sanguis meus vere est potus. *P.* Si quis.

*Oratio.* Domine vi-tutum, orationes servorum tuorum non iratus, sed placatus accipe: et quæ nos orare oporteat, dignare monstrare: eosque æternitatis cibo conforta, quos panis lachymarum conturbat: et tam mensurabili fletu flumina lachrymarum oculi fluant, et miserationum tuarum copiam, crithinibus elisis, inflectant; quique Redemptoris nostri adventum trementes pavemus, ejus gloriosum conspectum, de tribuente, pacatissimum contemplemur. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Conticum. Antiphona.* Sacrificium justi acceptum est, et memoriam ejus non obliviscetur Dominus.

*Canticum Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxxv).*

Sacrificium salutare est attendere mandatis, et discedere ab omni iniustitate; \* propitiationem litare sacrificium.

Qui facit misericordiam, \* offert sacrificium.

Beneplacitum est Domino recedere ab omni iniustitate : \* et deprecatio recedere ab injustitia.

Non apparebis ante conspectum Dsi tui vacuus: \* quod hæc omnia propter mandata Domini fluunt.

Oblatio justi impinguat altare, \* et odor suavitatis est in conspectu Altissimi.

Sacrificium justi acceptum est, \* et memoriam ejus non obliviscetur Dominus.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sacerdotes sancti incensum, et panes offerunt Deo.

*Canticum. Benedictus es Domine Deus. folio 9.*

*Sono.* Ego sum panis vivus, qui de cœlo descendit : si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum. Alleluia.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia : laudate eum omnes Angeli ejus : Alleluia. *Psalmus XLVIII.*

*Lectio libri Sapientie Salomonis (Cap. viii).*

Deo gratias.

Beatus homo qui audit, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei. Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino. Qui autem in me peccaverit, laedet animam suam : et omnes, qui me oderunt diligunt mortem (Cap. ix). Sapientia edificavit sibi domum, excidit columnas septem. Immolavit victimas suas, miscuit vinum, et posuit mensam suam. Misit servos suos vocare ad arcem, et monstra civitatis, dicens : Si quis est parvulus, veniat ad me. Et insipientibus locutus est : Venite, comedite panem meum, et bibite vinum quod miscui vobis. Relinquette infantiam, et videte, et ambulate per vias prudentiarum. R. Amen.

*Hymnus.*

Sacris solemnis juncta sint gaudia,  
Et ex præcordiis sonent præconia :  
Recedant vetera, nova sint omnia,  
Corda, voces, et opera.

Noctis recolitur cœna novissima,  
Qua Christus creditur agnum et azyma  
Dedisce fratibus, juxta legitima

Priscis indulta patribus.

Post agnum typicum, expletis epulis,  
Corpus Dominicum datum discipulis,  
¶ Sic totum omnibus, quod totum singulis,  
Ejus fatemur manibus.

Dedit ex frugibus corporis ferculum,  
Dedit ex vitibus sanguinis poculum,  
Dicens, accipite quod trado vasculum.

Omnes ex eo bibite.

A Sic sacrificium istud instituit,  
Cujus officium comitti voluit  
Solis Presbyteris, quibus sic congruit,  
Ut sumant, et dent cæteris.

Panis Angelicus fit panis hominum,  
Dat panis cœlitus figuris terminum :  
O res mirabilis ! manducat Dominum  
Pauper, servus, et humilis.

Te Trina Deitas, unaque poscimus,  
Sic nos tu visitas, sicut te colimus :  
Per tuas semitas duc nos quo tendimus,  
Ad lucem, quam tu habitas.

R. Amen.

*Supplicatio.* Oremus pium. *Hic supra folio 2.*

*Capitula.* Ponentes spem nostram in te, Domine, B non obliviscemur operum tuorum, cum per justitiam, atque clementiam, mirabilis in sanctis, et terribilis ostenderis impiis : qui opportuna remedia justis ; ac debita supplicia recompensas iniquis : quæsumus, itaque piissime : ut quos a terrenis hostibus eruis, præceptorum luce clarifices : temptationum fluctus amovens, iter salutiferum pandas ; Christi tui Corpore, tamquam cœlesti pane, in hujus sæculi deserto reficias.

*Pater noster.* Liberati a malo. *fol. 2.*

*Lauda.* Similiter Alleluia et calicem. *Hic supra folio 2.*

*Oratio.* Deus, qui unigeniti filii tui, Domini nostri Iesu Christi, pretioso sanguine humanum genus redimere voluisti : concede propitius : ut qui ad adorandum vivificum corpus Christi advenimus, a peccatorum nostrorum nexibus liberemur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Tertiam.*

R. Caro mea, vere est cibus : et sanguis meus, vere est potus. P. Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo. Alleluia. ¶ Meus est cibus, ut faciam voluntatem ejus, qui misit me, ut perficiam opus ejus. P. Qui manducat. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Qui manducat.

*Prophetia.* Beatus homo, qui audit me. *Require retro in Matutinis superioribus.*

*Lauda.* Alleluia. Panem de cœlo dedit eis, Alleluia. ¶ Panem Angelorum manducavit homo. P. D Alleluia.

*Hymnus.*

Verbum supernum prodiens,  
Nec Patris linquens dexteram,  
Ad opus suum exiens,  
Venit ad vitæ vesperum.

In morte a discipulo  
Suis tradendus æmulis :  
Prius in vitæ ferculo  
Se tradidit discipulis.

Uni trinoque Domino  
Sit sempiterna gloria :  
Qui vitam sine termino

Nobis donet in patria.

Amen.

¶. Cibavit illos ex adipe frumenti : R. Et de peta melle saturavit eos.

*Supplicatio.* Oremus plium. *hic supra folio 2.*

*Capitula.* Excelse Domine esto adjutor noster; et ad tuorum liberationem properans occurre celeriter : ut de abundantia virtutis repleamur adjutorio fortitudinis ; et ex redundantis gratia donis ditemur muniberibus : ac profitentes ore dilectionem, lingua mendacio non torpeat ; sed puritatem mentis assignet nostri professio oris ; et organo pectoris laus tua nostris semper resonet in labiis.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Benedicat vobis omnipotens Dominus, qui est omnis Creator, et Conditor sempiternus. R. Amen. Corpus vestrum servet immaculatum, et animas vestras misericorditer tueatur : R. Amen. Sicque vos ab omni crimine peccatorum, reddat innoxios, ut in vobis permaneat Spiritus Sanctus. R. Amen.

Per misericordiam.

Per alias Horas, scilicet a Sexta et Nona, omnia dicantur, ut in diebus festi, quae dicuntur per totum annum.

Per Octavam Corporis Christi, omnia dicantur, ut in die.

## FESTA JANUARII.

In Sancti Pauli primi Eremitæ.

Omnia dicantur unius Confessoris simplicis *fol. CLXXV.*

In Sancti Juliani Presbyteri.

Omnia dicantur **5** unius Confessoris novem lectionum, *folio CLXXV.*

In Octava Epiphaniæ Domini.

Omnia dicantur sicut in die, *fol. 85.*

In Sancti Hilarii Episcopi.

Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis, *fol. CLXXIX.*

In Sancti Felicis in Pincis Martyris et Confessoris,

Omnia dicantur unius Martyris novem lectionum. *fol. CLX.*

In Sancti Mauri Abbatis.

Omnia dicantur unius Confessoris novem lectionum. *fol. CLXIX.*

In Sancti Marcelli Papæ et Martyris.

Omnia dicantur unius Martyris Pontificis, *fol. CLVI.*

In Sancti Antonii Monachi.

Omnia dicantur unius Confessoris simplicis quatuor capparum, *fol. CLXXII.*

In Spensipi et Lesipi.

Omnia dicantur plurimorum Martyrum, *fol. CLXVII.*

In Sancta Prisca Virginis.

Omnia dicantur unius Virginis, *fol. CLXXIX.*

In Sancti Juliani Episcopi et Confessoris.

Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis, *fol. CLXXI.*

**Patrol. LXXXVI.**

**A** In Sancti Ildefonsi Episcopi et Confessoris. Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis, sex capparum, *fol. CLXIX.*

In Sancti Timothei Episcopi discipuli Pauli.

Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis, *fol. CLXIX.*

In Solemnitate Sanctæ Mariæ de Pace.

Omnia dicantur ut in festo Assumptionis Virginis Mariæ, *fol. CLXXXII.* Ubi dicitur Assumptio, ibi dicitur Descensio.

In Conversione Sancti Pauli Apostoli.

Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis, *fol. CLXIX.*